様式１（海面魚類養殖）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　年　月　日
（公社）鹿児島県農業・農村振興協会　理事長　殿

          　    　　           〔申　請　者〕
        　　　　    　               住　所

              　　　　　             氏　名
                                           法人にあっては，その事務所の所在地
                                           法人名並びに代表者の氏名を記入

かごしまの農林水産物認証申請書

　かごしまの農林水産物認証を受けたいので，かごしまの農林水産物認証制度実施要領第５条の規定により，下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

	１ 認証区分

	２ 品 目 名

	３ 生産者数

	人
	４ 出荷予定量

	ｔ

	５ 出荷期間

	月　旬～　月　旬
	６ 生け簀台数
　（８m換算）
	台

	７ 安心・安全取組
   目標

	８ 責任者
 ①生産管理責任者
	  住　所：
  氏　名：            　 TEL：(　　　)－(　　)－

	 ②出荷管理責任者

	  住　所：
  氏　名：               TEL：(　　　)－(　　)－

	 ③情報管理責任者

	  住　所：
  氏　名：               TEL：(　　　)－(　　)－

	申請に関する連絡先

	　住　所：〒　　　　　　　　　　　　　事業所等名：
　TEL：(　　)－(　　)－　　　　，　FAX：(　　)－(　　)－
  メールアドレス：                        担当者名（　　　　　）

審査・認証機関処理欄
	受付番号

	処理期限

	審　　査
	認　　証

	書類審査
	現地審査
	認証判定委員会
	結　果
	理事長決裁
	認証登録番号

	月　日

	月　日

	月　日

	月　日

	合 ・ 否

様式２（海面魚類養殖）
誓　　約　　書

　海面魚類養殖の認証基準に基づいた責任ある養殖管理，適切な出荷管理，産地情報の提供や消費者の意見・要望等を積極的に生産に活かすことに努め，かごしまの農林水産物認証制度実施要綱・要領及び生産管理責任者，出荷管理責任者，情報管理責任者の指導を遵守し，それぞれの責務を果たすことを誓約します。

    令和　　年　　月　　日

　　　                                    〔申　請　者〕
                                          　団 体 名
                                                　代表者名
	品目名

	生産者
名　簿

No

名　　　前

住　所（地　区　名）

生産者数
      人

        ※名簿は，既存資料で対応可

様式３（海面魚類養殖）

養　 殖  　管 　理　 確 　認 　調　 書

　生産管理責任者
                                                                  審査・認証機関の確認

	品目名

	生産者数
	               人

	 確認日
	 　  　　 年　　　月　　　日

	出荷予定量
	           ㌧
	出荷期間
	　月　旬～   月　旬

	 確認場所

	 審査員氏名

	生産者NO.
	生産者名
	住所（地区名）
	生け簀台数
台
（8m換算）
	生産予定量
㌧
	履　歴　及　び　現　地　確　認
	備　考

	認　証　前　確　認

	台帳確認
	履歴確認
	現地確認

	実施日
	氏　名
	実施日
	氏　名
	実施日
	氏　名

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	/

	計
	台
	㌧

様式５（海面魚類養殖）
かごしまの農林水産物生産情報提供計画

１ 情報提供の方法

 　(1) □店頭でのポップ表示を活用した情報提供
 　(2) □インターネットを活用した情報提供        ※県ホームページからリンクをすること
 　(3) □農林水産物に問い合わせ先を表示し，電話で情報提供の要請があった場合対応　 (4) □その他

2 農林水産物紹介ＨＰアドレス又は問い合わせ先（１の(2)又は(3)の場合に限る。）

３ 生産情報提供の内容

  (1) 掲載情報
	農林水産物名

	産地名

	セールスコピー

  (2) その他掲載情報
	① 養殖形態

	⑤ 養殖施設情報

	② 種苗導入年月

	⑥ 養殖方法情報

	③ 水揚げ年月日

	⑦ 産地等画像

	④ 出荷年月日

	⑧ その他(商品販売)

    ※　情報提供が可能な場合は○，不可能な場合は×を記入

４ 店頭でのポップ表示又はインターネットでの情報の提供を行う場合のレイアウト
 （イメージ図で可）
	審査･確認月日
	審査結果
	審査・確認者名

月　　日

適　・　不適

氏名

様式６（共通）
令和　　年　　月　　日

（公社）鹿児島県農業・農村振興協会　理事長　殿

申請者名

審査・認証手数料振込証明書

　かごしまの農林水産物認証制度審査・認証手数料を下記の通り振り込みましたので、報告致します。

記

	団体
	2～3戸

	×
	単価
	＝
	金額

	４戸以上
	名
	×
	単価
	＝
	金額

	個人・法人

	×
	単価
	＝
	金額

	茶工場
ＧＰセンター
	                  所

×

単価

＝

金額

	                 合計（茶と卵のみ御記入ください）

  （注１）申請に該当する欄に御記入ください。
　（注２）野菜・果樹・米の申請で「個人・法人」の方は，単価欄に該当する面積単価を御記入く　　　　ださい。

　金融機関振込依頼書（写）

[bookmark: _GoBack]